
ПРИКАЗ   №           от        .09. 2021г.        

    

 

Об организации работы консультативного пункта  

в 2021-2022 учебном году 

 

 

На основании ч.3 ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в РФ», в соответствии с Приказом Министерства 

образования и науки РФ от 30.08.2013 №1014 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования», в целях обеспечения единства и 

преемственности  семейного и общественного воспитания, оказания 

консультативной педагогической помощи семьям, воспитывающим детей 

дошкольного возраста на дому 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу консультационного  пункта по оказанию 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) 

несовершеннолетних обучающихся 

1. Методиста Исмаилову П.А. назначить ответственным за координацию 

работы консультационного пункта. 

2. Утвердить следующий состав специалистов, осуществляющих 

взаимодействие с родителями (законными представителями) детей, не 

посещающих ДОУ: 

- Дациева А.Г..– педагог-психолог; 

- Казанбиева Г.Р. -  музыкальный руководитель  

- Мусаева В.А.  – воспитатель; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение 2 к приказу №        от      .09.2021г. 

ПЛАН РАБОТЫ консультац. пункта МКДОУ на 2021-2022 учебный год 
Цель работы консультационного пункта: логопедическое и психолого-

педагогическое консультирование родителей (законных представителей) по 

вопросам предупреждения, диагностики и коррекции проблем речевого 

развития, психологических особенностей дошкольников; повышение 

психолого-педагогической компетентности родителей (законных 

представителей), воспитывающих детей дошкольного возраста. 
 

Мероприятия Форма работы Сроки 

проведения 

Ответствен

ные 

1.Утверждение плана работы на 2021-2022 

учебный год, график работы специалистов. 
 

2. Формирование списков семей, 

посещающих консультативный пункт (по 

мере обращения) 
 

Сбор информации 

о семьях, дети из 

которых не 

посещают ДОО, 

заполнение 

заявлений 

Сентябрь  

 

 

психолог 

1. Определение индивидуальных 

потребностей детей 

Анкетирование 

родителей 

Сентябрь психолог 

1. «Режим дня в жизни ребенка» 
 

2. Индивидуальная работа по запросу 

родителей 
 

Рекомендации 

 

 
 

 

Октябрь Педагог-

психолог 

 

Педагог-

психолог, 

 

1. Особенности развития детей дошкольного 

возраста 
 

2. Индивидуальная работа по запросу 

родителей 

 
 

Беседа 
 

Ноябрь 

 

 

 
 

Педагог-

психолог 

 

 

2. «Правильно выполняем артикуляционную 

гимнастику» 
 

3. Индивидуальная работа по запросу 

родителей 
 

 

Мастер-класс 

 

 

 

Декабрь 

 

 

Педагог-

психолог, 

 

1. «Способы эффективного взаимодействия 

с ребенком» 
 

2. Индивидуальная работа по запросу 

родителей 
 

Семинар с 

элементами 

тренинга 

 

 
 

 

Январь Педагог-

психолог 

 

 

 

 

1. «Роль семьи в развитии речи ребенка» 
 

2. «Познаем мир через игрушку» 
 

Круглый стол 

 

 

 

Февраль  

 
Педагог-

психолог 



3. Индивидуальная работа по запросу 

родителей 
 

Рекомендации 

 
 

 

 
 

 

1. «Играем вместе» 
 

2. Индивидуальная работа по запросу 

родителей 

Семинар-тренинг 
 

Индивидуальные и 

подгрупповые 

занятия 
 

Март Педагог-

психолог 
 

 

1. «Готовность ребенка к обучению в 

школе» 
 

2. «Динамика речевого развития Вашего 

ребенка» 

Семинар-

практикум 

 

 
 

Анкетирование 
 

Апрель  

 

 

Педагог-

психолог 

1. Индивидуальная работа по запросу 

родителей 

2. «Как подготовить ребенка к детскому 

саду» 

Индивидуальные и 

подгрупповые 

занятия 

Рекомендации 

Май  

 

Педагог-

психолог 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ  

консультационного пункта на 2021-2022 учебный год 
 

День недели 

 

Специалист Время приема 

Понедельник Педагог – психолог  

Дациева А.Г. 
 

12.00 –13.00 

Вторник Заведующий МКДОУ  

 

Алихмаева К.Р. 

16.00 – 17.00 

 

 

 

Среда   

Методист 

Исмаилова П.А. 

13.00 -14.00 

 

 

 

Четверг Педагог – психолог  

Дациева А.Г. 
12.00 –13.00 

 

 

Пятница Музыкальный руководитель  

Казанбиева Г.Р. 

 

12.00 –13.00 


